

# Kammermusikken spiller igen

FESTIVAL: 17 unge musikere fra 13 lande deltager fra i næste uge i Thy Kammermusikfestival



TO AF DELTAGERNE I THY KAMMERMUSIKFESTIVAL 2019 I GANG MED AT ØVE PÅ BAKKEGAARDEN. DEN ENE, SARA TABOADA (TIL HØJRE) ER MED IGEN I ÅR. ARKIVFOTO: DIANA HOLM

**THY-MORS:** Thy Kammermusikfestival måtte som så meget andet holde pause sidste år på grund af coronaen. Men 15. august er kammemusikglade frivillige i Thy klar til igen at tage imod et hold unge, talentfulde musikere fra hele verden, som de følgende to uger kvitterer for opholdet med i alt 16 koncerter.

## Morten Kyndby Holm

Det gør de sammen med fem erfarne kolleger, der nok har titel af professorer, men som både øver og giver koncerter sammen med de unge.

Som sædvanlig er de alle indkvarteret på Bakkegaarden ved Vesløs, hvor de vartes de op af en gruppe entusiastiske seniorer, mens andre frivillige sørger for transport til koncertstederne.

I år deltager 17 unge musikere fra 13 forskellige nationer. Det er konservatoriestuderende på de sidste år-gange eller færdiguddannede. Alle forventes at kunne de værker, som skal opføres i løbet af festivalen. Men på Bakkegaarden får de lejlighed til at øve sammen med hinanden og de fem erfarne musikere, der deltager som professorer.

Thy Kammermusikfestival skiller sig ud fra de fleste andre af den slags internationale masterclasses ved, at de unge musikere og professorerne deltager på lige fod i koncerterne.

Første koncert i rækken er tirsdag 17. august i Ansgarkirken i Ø. Jølby. Ud over Thy og Mors når Thy Kammermusikfestival i år også ud til Lemvig, Skive, Viborg og Storvorde ved Aalborg. Festivalen slutter 29. august i Thisted Musikteater.

Koncerterne plejer at spille for stort set fulde huse.

- Nu er vi lidt spændt på, om interessen er usvækket efter sidste års pause, siger formanden for Thy Kammermusikfestival, Aase Odfeldt.

### **To nye professorer**

I alle tilfælde ser musikerne frem til at de to ugers kammermusikalsk fordybelse, og ikke mindst til de mange koncerter med live-musik efter en lang nedlukning:

- Alle glæder sig til at gå på opdagelse i musikken, og til at dele, hvad de finder, med hinanden og med festivalens publikum, siger Craig Goodman, kunstnerisk leder for Thy Kammermusikfestival, på vegne af de i alt 22 musikere.

Craig Goodman, der er fransk-amerikansk fløjtenist og professor ved konservatoriet i Strasbourg, har været en del af kammermusikfestivalens hold af professorer og mentorer i mere end 20 år.

Det samme har en anden amerikaner, Daniel Blumenthal, pianist og professor ved konservatoriet i Bruxelles, mens Tony Nys, bratschist og professor ved konservatoriet i Bruxelles, er med for fjerde gang.

Helt nye i professorstaben er to tyske musikere, Annette von Hehn, violinprofessor ved Hochschule für Musik und Tanz, Köln, og cellisten Alexander Gebert, der er kunstnerisk prorektor for Hochschule für Musik i Detmold.

### **Uropførelse i Tømmerby**

På programmet i år er værker af bl. a. Brahms, Schubert, Mozart, Sibelius, Niels W. Gade, Herman D. Koppel, Vagn Holmboe og Anders Brødsgaard. Sidstnævnte skrev to strygetrioer, "Gemini", til sidste års festival, der jo måtte aflyses. Derfor er det en uropførelse, når værket 20. august spilles i Tømmerby Kirke. Værket kan høres igen i Thisted Kirke 22. august.